2

[image: gerb_zhel]

Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 марта 2021                                                                                                                          520
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 10.06.2009 № 965п «Об организации и ведении гражданской обороны ЗАТО Железногорск»

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации» и приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 10.06.2009 № 965п «Об организации и ведении гражданской обороны ЗАТО Железногорск» следующие изменения:
1.1. Дополнить постановление пунктом 5 следующего содержания:
«5. Рекомендовать руководителям критически – важных, потенциально – опасных, химически – опасных, отнесенных к категории по гражданской обороне организаций, расположенных на территории ЗАТО Железногорск, разработать и утвердить положения об организации и ведении гражданской обороны.»
1.2. Пункты 5-8 считать пунктами 6-9 соответственно.
1.3. Пункт 8 постановления изложить в новой редакции:
«8. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по безопасности и взаимодействию с правоохранительными органами Д.А. Герасимова.»
1.4. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.	Управлению внутреннего контроля Администрации ЗАТО                                 г. Железногорск (Е.Н. Панченко) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».
3.	Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архиповой) разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по безопасности и взаимодействию с правоохранительными органами Д.А. Герасимова.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава ЗАТО г. Железногорск
	И.Г. Куксин

oleObject1.bin

image1.jpeg

image2.wmf